
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Čj.: KUOK 77049/2019 V Olomouci dne 19. 7. 2019 
SpZn.: KÚOK/76431/2019/OŽPZ/7265 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
Tel.: 585 508 632 
E-mail: v.cvek@olkraj.cz 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

SKIPARK Filipovice s.r.o. 
Údolní 326/11 
602 00 Brno - město 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Parkoviště SKIPARK Filipovice“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 19. 7. 2019 oznámení 
podlimitního záměru „Parkoviště SKIPARK Filipovice“, které podala společnost 
SKIPARK Filipovice s.r.o., se sídlem Údolní 326/11, 602 00 Brno město, 
IČ: 278 12 677. 
 

Projekt řeší parkoviště pro osobní automobily, umístěné na spodním okraji 
stávajícího lyžařského areálu ve Filipovicích, což je část obce Bělá pod Pradědem, 
v k.ú. Domašov u Jeseníka. Záměr se nachází ve III. zóně odstupňované ochrany 
přírody a krajiny v CHKO Jeseníky. Pozemek bezprostředně navazuje na místní 
komunikaci sloužící příjezdu vozidel do areálu. Navržené parkoviště se nachází na 
svažitém území, kde rozdíl výšek horního a spodního prostoru je 5 až 8 m. Z tohoto 
důvodu je celé parkoviště rozděleno na dvě ukloněné plochy. Mezi plochami je 
výškový stupeň řešený zčásti svahováním, zčásti kamennou gabionovou stěnou. 
Využití plochy je plánováno pouze v zimní lyžařské sezóně. Část plochy navržené 
pro parkování je již v současnosti využívána právě pro parkování návštěvníků 
lyžařského areálu. Navržená parkovací plocha má kapacitu 189 parkovacích stání 
pro osobní automobily. Plocha komunikací uvnitř parkoviště včetně sjezdů je 
1798 m2, plocha parkovacích stání je 3762 m2, šířka jednotlivých stání je 2,65 m. 
Zpevnění je provedeno „travnatým štěrkem“, což přispívá k přírodnímu charakteru 
stavby. Jedná se o skladbu tloušťky 25 cm, tvořenou několika vrstvami různých frakcí 
štěrku. V horních úrovních skladby je položena geotextilie a nad ní je do štěrku 
vmíšena humózní vrstva s travním semenem. Po určité době bude pohledová plocha 
parkoviště ve vegetační době porostlá trávou. Odvod dešťových vod je řešen 
zasakováním. 

 

mailto:v.cvek@olkraj.cz


 2/2 

Záměr „Parkoviště SKIPARK Filipovice“ je podlimitním záměrem k bodu 109 
„Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 500 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění. Záměr je situován ve zvláště chráněném území podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů – 
CHKO Jeseníky. Jedná se tedy o podlimitní záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona. Oznamovatel proto předložil krajskému úřadu oznámení podlimitního 
záměru EIA zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 citovaného zákona krajský úřad konstatuje, že záměr nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona. 

 

Zdůvodnění: Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví 
a životní prostředí. Krajský úřad přihlédl také ke skutečnosti, že uvedený záměr 
nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti, jak vyplývá ze stanoviska orgánu ochrany přírody: 

Záměr byl posouzen z hlediska § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
§ 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, vydala dne 29. 5. 2019 pod 
čj.: SR/0349/OM/2019 - 2 závazné stanovisko ve znění:  

Předložený záměr (Parkoviště SKIPARK Filipovice) nemůže mít samostatně či ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost 
Ptačí oblasti Jeseníky a evropsky významných lokalit soustavy Natura 2000 na 
území CHKO Jeseníky a NPR Králický Sněžník. 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, 
zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 Mgr. Radomír Studený 
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 


		2019-07-22T07:03:06+0000
	Not specified




